
کیهان و خوانندگانیادداشت روز گفت و شنود

اخبار كشور
صفحه 2

دو شنبه 2۶ بهمن 139۴
۶ جمادی الاول1۴37 -شماره  212۸1

خبر ویژه

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز در روزهای منتهی به انتخابات مهم و تعیین کننده هفتم اســفند ماه، 

هر جریان و گرایش سیاســی می کوشد با اقناع افکار عمومی، آراء مردم را 
به ســوی خود جلب کند. هرچند بکار گیری روش های تبلیغاتی و عملیات 
روانی می تواند سهم موثری در اقبال یا ادبار مردم داشته باشد، اما تردیدی 
نیست که هیچ چیز به اندازه کارنامه عملکرد جریانات سیاسی در جلب نظر 

مردم موثر نخواهد بود.
 اول بهمن ماه جاری بود که رئیس جمهور محترم در همایش استانداران،  
فرمانداران،  معاونان و مدیران کل سیاسی و انتخابات سراسر کشور،  مکنونات 
قلبی خود را اینگونه بر زبان آورد: »به عنوان دولت اعتدال دلمان می خواهد 
معتدلان بروند مجلس و این آرزوی ماست.« قانون این موضوع را روشن کرده 
که یک مقام ارشــد اجرایی  قانونا حق ندارد کار سیاسی،  جناحی و حزبی 
انجام دهد و آنچه »دلش می خواهد « را از کرسی ریاست به زبان بیاورد. اما 
نقش آفرینی های آشکار و پنهان عوامل مختلف دولت در این زمینه موضوع 
این نوشتار نیست و به اتکاء اسناد و معتبر در آینده به آن خواهیم پرداخت. 
آنچه دراین نوشتار به آن پرداخته خواهد شد، این است که دولت اعتدال در 
سی ماه گذشته  قصد انجام چه  کاری داشته که با وجود مجلس کنونی ممکن 
نبوده و اکنون نیازمند مجلسی همسو است!؟  آیا اساسا قصد انجام کاری را 
داشته اند  که مانعی بر سر راه باشد؟  و خلاصه مردم به چه امیدی به جریانی 
که سی ماه گذشته علیرغم در اختیار داشتن قوه مجریه و همسویی تام و تمام 
قوه مقننه، نقاط روشن چندانی از خود به یادگار نگذاشته، برای قوه مقننه 
اعتماد کنند!؟  پاسخ این سوال ها ، نیازمند شفاف شدن نکاتی همچون نقش 
مجلس نهم، برنامه داشتن یا نداشتن دولت یازدهم و ...است که می خوانید.
1- گویند: »ابوالعینا بر سفره ای بنشست. فالوده ای برایش نهادند. مگر 
کمی شــیرین بود. گفت: این فالوده را پیش از آن که به زنبور عسل وحی 
شود ساخته اند!« این شــاید بهترین و مختصرترین وصف مجلس نهم در 
نسبت با دولت یازدهم باشد که قرن ها قبل بر زبان عبید زاکانی جاری شده 
است. نمی توان انکار کرد که مجلس نهم،  برای تحکیم وفاق ملی و همراهی 
با دولت، هیچ راه نرفته ای را باقی نگذاشت و هیچ کاری را از قلم نینداخت. 
ایــن میزان از همراهی، تعجب و حیرت حامیان اصلاح طلب دولت را هم بر 
انگیخت و تا مدت ها به آن به دیده تردید می نگریســتند. به عنوان نمونه 
در جریان رای اعتماد به وزرا،   رای بی ســابقه  نمایندگان به وزیر اقتصاد یا 
اعتماد آنها به وزیری کــه تنها رای آوردنش زیان 54 هزار میلیارد تومانی 
برای  ملت به ارمغــان آورد  یا رای دادن به وزرایی با بیش از هزار میلیارد 
تومان ثروت و یا سابقه همراهی با فتنه و ... همه و همه حمایت هایی بود که 
بسیاری از دولتمردان ، خواب آن را هم نمی دیدند! فارغ از اینکه نمایندگان 
مردم، برای تعطیل مســکن مهر، محکومیت ایران در کرسنت، تعطیل و به 
قهقرا رفتن تولید و کشاورزی و چندین و چند یادگار نامبارک این دوره سی 
ماهه، وکالتی از مردم داشتند یا نه  و جوابی برای خدا، این اتفاقی است که 
افتاد و نمی توان از کنار آن به سادگی گذشت. این مهمترین سند همراهی 

تمام عیار و تمام قد مجلس با دولت است.
2- جز آنچه گفته شد، در طول سی ماه گذشته، بودجه های پیشنهادی 
دولت با حداقل تغییرات تصویب و ابلاغ شد. و در کنار آن، هر لایحه دولتی 
بلافاصله و با موافقت نمایندگان تصویب شد و دست دولت از این جهت هم 
کاملا باز بود. مصداق تام و تمام تصویب آنچه مد نظر دولت بوده را شاید بتوان 
در تصویب تاریخی برجام تنها در عرض 20 دقیقه سراغ گرفت که بی شک، 
نمونه ای بی نظیر و فراموش نشدنی است چه از حیث سرعت و چه از حیث 
دقت!  همین یک نمونه کافی است تا هر ناظر منصفی به همراهی تمام قد و 

بی چون و چرای مجلس نهم با دولت یازدهم اذعان کند. 
3- اما حال که چنین است چرا اتفاق خاصی در هیچ موضوعی نیفتاده 
و بعد از ســی ماه، نه تحولی در جایی ایجاد  شده و نه اتفاقی در موضوعی 
افتاده!؟ بلکه برعکس، روز به روز رکود شدید تر و بیکاری بیشتر شده است.

موضع دولت در برابر مجلس کنونی از دو حال خارج نیســت؛ یا دولت 
وضعیت فعلی را به لحاظ مقررات و قوانین کافی و بدون عیب و نقص می بیند 
یا مقررات کنونی را نارســا و ناکافی می داند. اگر دولت قبول دارد که همه 
مقررات و قوانین، بلا اشکال است و زمینه ساز یک دوره خدمتگزاری برای 
رفع مشکلات کشــور، دیگر چرا آرزوی روی کار آمدن مجلس اعتدالی را 
دارد!؟  مگر نیاز به قانونی دارد که در اختیارش نیســت!؟  اما ممکن است 
دولت مدعی شود که  معضل مقررات و قانون دارد و موانع یا خلأهای قانونی، 
دستش را برای ارائه خدمت به مردم بسته است و به خاطر همین است که 
از ته دل آرزو دارد یک مجلس اعتدالی و همسو با دولت تشکیل شود. اگر 
چنین اســت و دولت چنین ادعایی دارد،  نشان بدهد در طول دوره دولت 
یازدهم، کدام لایحه راهگشا را به مجلس داده که با مخالفت نمایندگان مردم، 
به در بسته خورده است!؟ اساسا دولت اعلام کند چند لایحه به مجلس داده 
و کدامیک نتوانسته از فیلتر نمایندگان ملت عبور کند؟  مراجعه به اسناد 
و مصوبات مجلس شورای اسلامی نشان می دهد  که تعداد کل لوایح دولت 
آنقدر ناچیز است که اساسا نمی توان تصور کرد که دولت دغدغه لوایحش را 
دارد!  شاید اشاره به آخرین لایحه دولت یازدهم، کمی به روشن شدن این 
موضوع کمک کند؛ اردیبهشت امسال ، اکبر ترکان)همان که در توهینی به 
مردم کشورمان،  ایران و ایرانی را متخصص آبگوشت بزباش و قرمه سبزی 
معرفی کرده بود( از تصویب طرحی در دولت برای دایر کردن 40 منطقه آزاد 
جدید خبر داد! اندکی بعد یعنی در آذر ماه،  ایجاد 5 منطقه آزاد و 80 منطقه 
ویژه جدید در مجلس شورای اسلامی  مورد بررسی قرار گرفت!  و خلاصه 
چیزی نمانده بود که با همت عالی دولت یازدهم و برخی نمایندگان ملت)! (

کل کشور آزاد شود!  اما به دلیل مغایرت آشکار این پیشنهاد با برنامه پنجم 
توسعه ، موضوع رای نیاورد. این رای قانونی مجلس، با اعتراض دولتمردان 
مواجه شد و اندکی بعد خبر رسید، برادر یکی از مقامات عالی اجرایی اقدام 
به خرید اراضی یکی از مناطق آزاد پیشنهادی نموده است چون ظاهرا با خبر 
است که در سال آینده و با پایان برنامه پنجم، رویای ایجاد مناطق آزاد جدید 

تحقق یافته و ایشان از امروز برای آن روز خیز برداشته است! 
4- تا اینجای کار معلوم شد که اولا مجلس نهم نهایت همراهی را با دولت 
یازدهم داشته است و ثانیا دولت لایحه ای نداشته که به مجلس ارائه بدهد! در 
اینجا پرسشی که به ذهن متبادر می شود این است که در این شرایط خاص 
و پر مشکل اقتصادی،  چرا دولت لایحه ای نداشته است!؟  پاسخ این پرسش 
چندان پیچیده و سخت نیست.اینگونه به نظر می رسد که در دولت،  برنامه و 
طرحی برای ایجاد رونق در اقتصاد و معیشت مردم یا رفع مهمترین مشکلات 
آنها وجود ندارد که انتظار داشته باشیم آن طرح نهایی شده و به مجلس برود. 
از اموری مثل توســعه مناطق آزاد - که به شرح فوق، ثروتمند شدن برخی 
نورچشمی ها با بهره گیری از رانت اطلاعاتی و گرفتار شدن مردم آن مناطق 
را در پی دارد- که بگذریم، خوب است دولتمردان، فهرستی دقیق از ایده ها و 
طرح های خود برای رفع مشکلات مردم ارائه بدهند. مثلا بگویند برای خروج 
از رکود یا برای اشتغال  میلیون ها بیکار چه برنامه ملموس و اجرایی دارند؟  
برای بحران خشکسالی چه فکری دارند!؟  برای مناطق مستضعف و محرومی 
که فقر و بیکاری  روز به روز تعداد ســاکنین آن را کم و کمتر می کند، چه 
فکری دارند!؟ مثلا بگویند در این سی ماه برای سیستان و بلوچستان محروم 
چه کرده اند و قصد چه کاری جز منطقه آزاد در آنجا دارند!؟ جوانان لرستانی 
چه وقت و براساس کدام زیرساخت به شغل آبرومند و درخور شأنشان دست 
پیدا می کنند، صنایع و کارگاه های پی در پی تعطیل شــده، کی و با کدام 
تدبیر بازگشایی می شوند و نان گرمی به سفره فقرا می رسد؟ و.... می بینیم 
که پاسخ دادن به این پرسش ها بسیار سخت است، زیرا نیازمند تیمی هم 
دل، متخصص، منســجم و چالاک است و متاسفانه دولت یازدهم از فقدان 
همه این عوامل رنج می برد و رنج آن البته بر گرده مردم تحمیل می شود نه 
دولتمردان! زیرا آمار و ارقام  نشان می دهد هزینه های جاری دولت در نیمه 
اول امسال نسبت به نیمه اول سال 1392 بیش از 46 درصد بیشتر شده و از 
51 هزار میلیارد تومان به 75 هزار میلیارد تومان افزایش یافته است و یعنی 
در عرض 2 ســال،  مخارج جاری دولت 24 هزار میلیارد تومان بیشتر شده 
اســت. این یعنی مردم به تنهایی مشغول تحمل سختی ها هستند  و دولت 

درگیر جشن  برجام و...! 
شاید اگر دولتمردان برای یکی از پرسش های فوق، پاسخی عملیاتی و 
طرحی اجرایی داشتند- نه شعارهای شیرین و رای جمع کن و نه گزارش هایی 
که فقط کاغذ را تزئین می کند و مردم را نا امید- می شد باور کرد که دولت در 
مسیر فعالیت های خود، به مجلس و قوه قانون گذاری احتیاج دارد! اما آنچه 
در حال حاضر به نظر می رسد، آن است که دولت اساسا لایحه ای ندارد که 

به مجلس احتیاج باشد! 
 براساس آنچه به اختصار گفته شد، باید پرسید دولت اعتدال و اصلاحات- 
که تلاش برای مرزبندی و تفکیک بین آنها راه به جایی نخواهد برد- با کدام 
کارنامه موفق،  اکنون سودای بهارستان را در سر دارد!؟  امروز چه چیزی در 
بهارستان ندارد که می خواهد ورود مستقیم تری داشته باشد؟ وکیل الدوله 
کردن کسانی که قرار بود نماینده مردم باشند، با کدام هدف صورت می گیرد و 
مردم چه تاوانی را برای آن خواهند داد؟ تردیدی نیست که همه ظرفیت های 
دولت یازدهم در همین سی ماه به منصه ظهور رسیده و گسترده تر کردن 
بساط این نوع تفکر از پاستور تا بهارستان،  خسرانی بزرگ و جبران ناپذیر 

برای مردم در پی خواهد داشت.

جنازه !لایحه ای دركار نیست!

 حسین شمسیان

* حضور نسل سوم و چهارم و نسل جوان در راهپیمایی 22 بهمن نشان از روحیه 
ضداستکباری آنها داشــت. جریان انقلابی حاکم بر کشور به طور مستمر طی 
نسل های گذشته و آینده گسترش و عمق یافته و می یابد و حضور این جوانان 
نشان داد تیرهای دشمن و توطئه آنها در جنگ نرم در حوزه اعتقادی و اخلاقی 
برای منصرف کردن این نسل جوان از آرمان های انقلاب به سنگ خورده است.
081---8979
* اکثــر جوانان و نوجوانان در راهپیمائی عظیم 22 بهمن، دانش آموزانی بودند 
که با خیل بزرگ و بی نظیر مردم شعار مرگ بر آمریکا سردادند تا خواب شیطان 
بزرگ را آشــفته و رشته کوته فکران واداده و دل بسته به کدخدا را پنبه کنند. 
نوجوانان ملت نشــان دادند فقط تدریس مقاومت در کلاس درس آنها نسل به 
نسل خواهد درخشید و پیگیری این شعارها با حضور در پای صندوق های رأی 
و با انتخاب اصلح به کسانی که دل در گرو شیطان بزرگ نداشته باشند دشمن 
را یک بار دیگر وادار به تســلیم خواهد نمود. ثمره خون شهیدان هیچ گاه قابل 

معامله نیست.
محمودی
* روز 22 بهمن جمعیت های میلیونی مردم آمدند تا با هم فریاد مرگ بر آمریکا 
را به مسئولین یادآوری کنند که دشمن اصلی و  شیطان بزرگ اوست و بگویند 
مواظب لبخند او باشید که پشت این لبخند شمشیر از غلاف خارج شده اوست.
باقری- بیرجند
* ملت در راهپیمائی باشــکوه 22 بهمن امســال همدلی و هم زبانی خود را به 
اثبات رساندند. انتظار می رود دولت هم همدلی و هم زبانی واقعی با مردم را در 

عمل نشان دهد و مهرهای محرمانه بر قراردادها و... را بردارد.
رحیمی- مشکین شهر، سبلان
* ضمن تبریک سی وهفتمین فجر انقلاب اسلامی و حماسه جاودانه دیگر ملت 
در راهپیمائی 22 بهمن عرض می کنم در راهپیمائی 22 بهمن من کســی را 
ندیدم که از بتن ریزی راکتور هسته ای اراک و نچرخیدن سانتریفیوژها خوشحال 
باشد ولی خوشــحالی مردم به خاطر غیرت و اقتدار سپاه پاسداران در اسارت 

تفنگداران متجاوز آمریکائی به عیان قابل مشاهده بود.
وفائی- قم
* چقدر دوســت داشتم در ســالگرد پیروزی انقلاب، رئیس جمهور کمی هم 
از اقتدار ایران اســلامی در به زانو درآوردن متجاوزان شــیطان بزرگ در خلیج 

همیشه فارس سخن می گفت.
جهرانی- تهران
* وقتی از رسانه  ملی تصاویر گریه خفت نظامیان آمریکا را دیدم به سجده افتادم 
و خدا را شــکر کردم از قدرت الهی و غیرت پاسداران و ای کاش مسئولین هم 
یاد بگیرند در برابر دشــمن با عزت و اقتدار و غیرت برخورد کنند و بدانند اگر 
در جایی ایمان با سلاح و وسایل مادی جمع شود می توان مثل سلمان و ابوذر 

هم زندگی کرد و توی دهان دشمن زد و فاسد هم نشد!
طاهری و دزفولی
* ای کاش رســانه های جهان می توانستند تصویر رزمنده 13 ساله اسیر ایرانی 
توسط صدامیان را با تصویر عناصر متجاوز نیروی دریایی آمریکا را که به دست 
ایرانیان اسیر شده بودند مقایسه کنند. شجاعت آن نوجوان ایرانی در حین اسارت 
کجا و این گریه مرعوبانه ســرباز قلچماق آمریکایی کجا! این تفاوت از زمین تا 

آسمان ناشی از چیست؟
0911---0975
* یکی از مشاوران رئیس جمهور گفته است که پول برای سوریه و لبنان نداریم. 
وقتی برای آنکه با دشمن در فرسنگ ها جلوتر از مرزهایمان بجنگیم  پول نداریم 
حتماً برای کمک به آمریکا داریم! نکته دیگر اینکه آقای ظریف گفته افتخارات 
ما را تبدیل به حقارت نکنید. این چه افتخاری است که ما خرید کنیم و آمریکا 
تأیید کند و آمریکا برای پول ما تصمیم بگیرد، اینکه تحویل ایرباس باید با اجازه 

آمریکا باشد خیلی دردآور است.
021---1397

* اگر قرار باشــد برجام در متون درســی دانش آموزان قرار گیرد باید حقیقت 
مسئله گفته شود یعنی بگوییم که چه امتیازهایی به دشمنان داده ایم و چگونه 
از حاصل تلاش های علمی چندین ساله دانشمندان کشور چشم پوشیده شده 
اســت. در غیر این صورت به فرزندان ملت دروغ گفته ایم و مکان مقدسی مثل 

مدرسه را نباید به دروغ گویی آلود.
رجبی از گلستان
* رئیس جمهور گفته اســت هرکس در جهت پیشــرفت کشــور حرکت کند 
انقلابی است. حال با این منطق آیا منتقدانی که دلسوزانه به دولت تدبیر و امید 
و تشــدید رکود بر اثر واردات هشــدار می دادند و دلسوزانه اقتصاد مقاومتی را 
راهکار حقیقی نجات کشور از معضل مشکلات اقتصادی می دانستند نباید انقلابی 
خطاب می شدند؟ چرا آنها را افراطی و بیسواد و تازه به دوران رسیده، خواندید؟
0918---0291

* آیا منظور رئیس جمهور از دستگاه های فاسد داخلی همان هایی نیست که 11 
تن ســنگ پا، کراوات، آدامس و... با ارز دولتی وارد کرده اند یا مشاوره و آدرس 

اشتباهی به ایشان داده اند؟
0912---9274

* شــهردار اســبق و معزول تهران گفته مردم فساد دولت گذشته را فراموش 
نمی کنند ولی چون فکر می کرد مردم فراموشکارند، نگفت که خودش و چندین 
مدیر تحت امرش به خاطر فســاد مالی محاکمه و محکوم شدند. فسادی که از 
دولت ســازندگی شروع شد. چرا ایشان از فســادهای خودش و دوستانش در 
ماجرای کرسنت و استات اویل، ایران مارین سرویس و... حرفی به میان نمی آورد؟
سوری از تهران
* بنویســید که دولت مردم را در جریان نتایج انتخابات قرار خواهد داد یا این 

موضوع هم مشمول اصل محرمانه بودن همه چیز در این دولت خواهد بود؟
0914---8598
* ضمن تشکر از کیهان به خاطر تیتر بسیار جالب روز چهارشنبه )94/11/21( 
و روز شــنبه )94/11/24(، بحمدالله امت ولایتمدار و بابصیرت ما ثابت کردند 
که تبلیغات سنگین دوساله »بزک آمریکا« در باورهای مردم هیچ اثری نداشت. 
همه ملت ایران همچنان آمریکا را شیطان بزرگ و اوباما را یک بی ادب سفاک 

و حامی سفاکان می دانند.
نیکنام
* مگر با برجام یک چه گلی بر سر انقلاب و منافع راهبردی ملت زده اند که با 
برجام 2 و بعضا 3 و برجام های سریالی می خواهند آن را ادامه دهند؟! با همایش 
تجلیل و مدال دولتی بر سینه عوامل دیپلماسی برجام، جا دارد همایشی هم برای 
ابراز شرمندگی بابت هزینه های سنگینی که بر ملت تحمیل شد برگزار گردد.
محمدرضا فخر الساعه- جانباز
* ملت فهیم و شجاع ایران با راهپیمایی باشکوه خود در روز 22 بهمن امسال 
در سراسر میهن اسلامی نشان دادند که به آمریکا اعتماد ندارند و برجام کذایی 
برای ما آب و نان نخواهد شد. چاره کار تداوم مبارزه و سردادن شعار همیشگی 

مرگ بر آمریکاست.
0912---4052

* جای تأسف دارد که در کشور کسانی پیدا شوند که چهره آمریکا را بزک 
کنند و به روی او لبخند بزنند. همان آمریکایی که یک سال است به خاک 
و خون کشــیده شدن زنان و کودکان یمنی را تماشا می کند و آنجا حرفی 
از حقوق بشــر و دموکراســی نمی زند ولی در ســوریه می خواهد از حقوق 
بشــر دفاع کند آن هم با کمک متحجرترین حکومت دنیا یعنی آل سعود! 
آل ســعودی که اســاس حکومتش داعش است و تحمل یک معارض را در 
کشور خود ندارد و شهید شیخ نمر آن عالم بزرگ دینی را به جرم انتقاد با 
شمشیر ســر می برد. حالا این حکومت حاجی کش می خواهد با داعش که 

فرزند خلفش است، بجنگد؟!
یک پیام
* از دولتمردان و وزیر امور خارجه می خواهیم از این ادبیات ضعف آلود دســت 
بردارند و برای کمک به ســوریه، دم از مذاکره و کمک »برادران عربستانی« و 
ترکیه ای به میان نیاورند. خود اینها آدم کش هســتند و نمی توان از آنها انتظار 

کمک داشت.
021---5098

* آقای ظریف وزیر خارجه کشــورمان با کرنش در مقابل رژیم تروریست پرور 
سعودی فکر می کند می تواند دل آن ها را به دست بیاورد ولی توجه ندارد که با 
این سوءمدیریت هم وطنانی که از جنایت و خیانت عربستان ضرر و زیان دیده اند 
از دست ایشان سخت ناراحت می شوند. خوب است ایشان حساب و کتاب کند 
که در این دیپلماســی انفعالی که در پیش گرفته چه چیزی بدست می آورد و 

چه چیزی از دست می دهد.
سمراد از تنکابن
* رهبر معظم انقلاب همان روز اول اظهار داشــتند آمریکا قصد نابودی داعش 
را ندارد با گذشت مدت کوتاهی همه جهانیان متوجه حیله و فریب آمریکایی ها 

شدند.
0911---0208

کدام را باور کنیم؟ پنهانکاری
یا وعده رشد اقتصادی بی سابقه؟!

وزیر اقتصاد به روال وعده های 30 ماه گذشته دولت وعده کرد کشور سال آینده 
رشد اقتصادی بی سابقه ای را تجربه کند.

علی طیب نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد:اقتصاد کشــور سال آینده 
به صورت قطعی از رکود خارج می شــود و رشــد اقتصادی بی ســابقه ای را تجربه 

خواهیم کرد.
به گزارش نامه نیوز، طیب نیا در بازدید از سازمان بورس و اوراق بهادار که محمد 
فطانت رئیس این ســازمان و جمعی از مدیران بورســی نیز حضور داشتند، افزود: 
براســاس گزارش ها، ایران در سال آینده در بین کشورهای منطقه  برتر خواهد شد 
زیرا شرایط برای رشد و توسعه مساعد و مهیا است به نحوی که تورم مهار شده و 

به شرایط قابل قبولی رسیده ایم.
این اظهارات در حالی است که رئیس جمهور شهریورماه سال گذشته نیز اعلام 
کرده از رکود اقتصادی خارج شده ایم اما آمارهای بعدی معلوم کرد اقتصاد در رکود 
عمیق به ســر می برد به نحوی که اکنون برای ســومین فصل مراکز رسمی دولتی 
نظیر مرکز آمار و بانک مرکزی از انتشار آماررسمی رشد اقتصادی طفره می روند و 

حاضر نیستند آمار دقیق رشد منفی اقتصادی را منتشر کنند.
بنابراین انتظار طبیعی این است که مسئولان اقتصادی دولت ابتدا واقعیت آماری 
فعلی را اعلام کنند تا بعدا بشود سنجید که آیا رشد - آن هم از نوع بی سابقه - واقعیت 

دارد یا همچنان تداوم وعده های دو سال و نیم گذشته است؟!
گزارش خبرگزاری آسیا

از پیشرفت های ایران پس از انقلاب اسلامی
 خبرگزاری لبنانی آسیا با انتشار، گزارشی از دستاوردها و پیشرفت های ایران 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی، آن را بی نظیر توصیف کرد و نوشت: ایران در برخی 

رشته ها در تراز چند کشور اول دنیاست.
این خبرگزاری نوشــت: ایران پیش از پیروزی انقلاب اسلامی در سال 1979 
مانند بسیاری از کشورهای عقب مانده در منطقه، حدود 100 درصد نیازهای خود 
را در زمینه های صنعتی از کشــورهای دیگر وارد می کرد و در این کشور خبری از 
هیچ گونه مراکز صنعتی نبود تنها تعدادی اندک از شرکت ها در زمینه استخراج و 
پالایش نفت خام فعالیت می کردند که آن هم بیشــتر انگلیسی ها و آمریکایی ها و 
دیگر خارجیان این شرکت ها را اداره می کردند اما مردم ایران در 11 فوریه 1979 
میلادی زمینه حرکت به سوی پیشرفت های علمی، صنعتی، فنی، اقتصادی، پزشکی 
و دیگــر زمینه ها را یافت. ایران پس از انقلاب اســلامی با وجود محاصره تحمیلی 
آمریکا و کشورهای غربی از آغاز تاریخ انقلاب تاکنون، موفقیت هایی در زمینه های 
مختلف کسب کرده است که به راحتی قابل شمارش نیست اما در این مقاله به برخی 
موفقیت های این کشــور از جمله در زمینه های فناوری هسته ای، پزشکی، صنایع 

نظامی دفاعی و ماهواره و نانو فناوری به طور مختصر اشاره می شود.
آسیا می افزاید: ایران پس از انقلاب اسلامی 30 هزار مورد اختراعات در زمینه های 
مختلف داشته است. این کشور در زمینه سوخت هسته ای در رده پنجمین کشور 
جهان قرار گرفته است و علاوه بر فناوری های هسته ای، ایران در زمینه دانش نانو 
نیز در رده هفتم قرار گرفته است. ایران همچنین پس از انقلاب اسلامی در بسیاری 
از زمینه های مهم علمی از جمله لیزر، میکرو الکترونیک، صنایع روبوتیک و کسب 
جوایز بین المللی در مســابقات روبوتیک و صنایــع رایانه ای غول پیکر که قادر به 
تحلیل بخش های زیادی از اطلاعات در مدتی کوتاه اســت، موقعیت مهمی کسب 
کرده است و بیش از 362 مدال در المپیادهای علمی بین المللی کسب کرده است.

شمار دانشگاه های این کشور از 15 دانشگاه در پیش از انقلاب به 615 دانشگاه 
و شمار دانشجویان از 175 هزار به پنج میلیون نفر افزایش یافته است. تعداد مدارس 

از 48 هزار مورد به 200 هزار مورد افزایش یافته است.
ایران همچنین در زمینه مقاله های علمی نانو که سال گذشته منتشر شد رتبه 
هفتم بین المللی را کســب کرد و در دیگر زمینه های علمی و صنعتی نیز توانسته 
است پیشــرفت هایی در زمینه تولید سلول های بنیادین و شبیه سازی حیوانات با 

اهداف علمی و طبق موازین شرعی اسلامی حاصل کند.
همچنین شمار پزشکان از 15 هزار نفر به بیش از 111 هزار نفر با تخصص های 

مختلف پزشکی رسیده و این کشور از حضور پزشکان خارجی بی نیاز شده است.
این خبرگزاری یادآور شــد: ایران پس از انقلاب اســلامی در زمینه تولید دارو 
در میان کشــورهای منطقه خاورمیانه رتبه نخست را کسب کرده است. همچنین 
میانگین عمر مردم این کشــور از 57 سال در پیش از انقلاب اسلامی به 74 سال 
افزایش یافته است و نرخ مرگ و میر کودکان از 12درصد در سال 1979 به کمتر 
از یک و نیم درصد و نرخ مرگ و میر مادران نیز از 2/54 درصد به 24 صدم درصد 

کاهش یافته است.
گزارش فرانس پرس و رویترز
از تداوم تحریم ها علیه ایران

دو خبرگزاری فرانســوی و انگلیســی از تداوم تحریم های بانکی و دبه جدید 
آمریکا خبر می دهند.

خبرگزاری فرانســه در گزارشی نوشت: توافق هسته ای با ایران موجب نشد تا 

قانون گذاران آمریکایی، اتهامات وارد شده به این کشور مبنی بر نقض حقوق بشر را 
فراموش کنند. با وجود لغو تحریم های بانکی اروپا علیه ایران، بانک های آمریکایی هنوز 

تحریم های مربوط به نقض حقوق بشر ایران را لغو نکرده اند.
خبرگزاری فرانسه می نویسد: بخش اصلی تحریم های آمریکا علیه ایران به ادعای 
این کشــور مبنی بر حمایت ایران از تروریسم مربوط می شود. در توافق هسته ای که 
ژوئیه گذشته میان ایران و گروه 1+5 امضا شد، فقط درباره لغو تحریم های هسته ای 
توافق شــد و صحبتی از تحریم های مربوط به حمایت از تروریســم و یا نقض حقوق 

بشر به میان نیامد.
همزمان خبرگزاری رویتر در گزارشی نوشت: هر چند تحریم های هسته ای علیه 
ایران رفع شــده اند، اما تحریم های مربوط به »تروریســم« و »حقوق بشر« همچنان 

برقرار است.
این محدودیت ها بر بانک هــای خارجی فعال در ایالات متحده نیز تاثیر خواهد 
گذاشت. در همین رابطه »جان اسمیت« مدیر دفتر »کنترل دارایی های خارجی« در 
وزارت خزانه داری ایالات متحده، در جریان نشســتی در کنگره آن کشور گفته است 

»به طور کلی، تحریم های اولیه آمریکا علیه ایران، در جای خود قرار دارند«.
تحریم هایی که اســمیث از آنها ســخن گفته به طور عمده مربوط به اتهامات و 
ادعاهای آمریکا در مورد »حمایت دولتی از تروریسم« و نیز »نقض حقوق بشر« است. در 
عین حال واشنگتن به اعمال تحریم های مربوط به برنامه موشکی نیز ادامه داده است.
خبرگزاری  رویترز می افزاید: تحریم ها علیه فهرستی بالغ بر 200 فرد حقیقی و 

حقوقی از »بلوکه  شده ها« همچنان در جریان است.
یک مقام رسمی بانکی بزرگ در نیویورک که نامش فاش نشده به رویترز گفته 
است رفع تحریم های اتمی، »هیچ تاثیری بر ما نمی گذارد«. به گفته این مقام بانکی »به 
جز برخی فعالیت های بسیار محدود، ما همچنان از داد و ستد با ایران منع شده ایم«.
کامران ممتاز، ســخنگوی »ســیتی گروپ«، از بزرگترین شرکت های خدمات 
مالی در جهان، به رویترز گفته اســت »ما همچنان مشغول رصد رخدادهای مربوط 

به ایران هستیم«.
بــه گزارش رویتر محدودیت های بانکی اما تنها بــه بانک های آمریکایی مربوط 
نخواهد شد و بر فعالیت  بانک های خارجی در آمریکا نیز تاثیر می گذارد. چرا که این 
بانک ها نیز قادر نخواهند بود در داد و ســتدهای مربوط به ایران، از طریق سیســتم 

بانکی ایالات متحده، دست به نقل و انتقال دلار بزنند.
بانک هــای خارجی که اقدام به انجام معاملاتی با افراد حقیقی و حقوقی تحریم  
شــده ایرانی بکنند، نیز مانند گذشته در خطر اقدامات حقوقی واشنگتن و پرداخت 

جریمه های سنگین قرار خواهند گرفت.
در ســال 1393 بانک فرانســوی »ب ان پ پاریبا« به خاطر معاملاتش از جمله با 

ایران، نزدیک به 9 میلیارد دلار جریمه به آمریکا پرداخت کرد.
ثمره برجام را به مردم نشان دهید

برجام 2 پیشکش!
طرح موضوع برجام 2 از سوی دولت، با توجه به ناکامی نسخه نخستین برجام، 
تداعی گــر »خودگویی و خود خندی« برای تعریف و تمجیــد از کارنامه نه چندان 

درخشان اقتصادی است.
خبرگزاری دانشجو با طرح این مطلب نوشت: »ما نیاز به برجام 2 داریم؛ همه باید 
برای ســاختن ایران به یک اقدام مشترک ملی دست بزنیم.« اینها احتمالا مهمترین 
بخش سخنان آقای رئیس جمهور در راهپیمایی جشن انقلاب بود، روحانی  در حالی از 
تکرار برنامه جامع اقدام مشترک این بار در سطح ملی و خلق برجامی دیگر سخن گفت، 
که همچنان فرجام برجام دیپلماسی چندان روشن نیست. یک سخنرانی تبلیغاتی، که 
آن قدر پوپولیستی بود تا واکنش های فراوانی را در سطوح مختلف میان کارشناسان 
و رجال سیاسی برانگیزد. این واکنش ها چه بود؟ روحانی از برجامیزاسیون چه سودی 
می برد؟ و اصلا مگر تاکنون اجرای برجام 1 چه گلی به سر مردم و سفره هایشان زده 

که آقای رئیس جمهور به دنبال نسخه دوم آن است!؟
برجام و یا برنامه جامع اقدام مشترک هر چه بود به سامان رسید. بعد از گذشت 
بیشتر از دو سال مذاکرات پر فراز و نشیب در دولت تدبیر و امید، معاهده ای به دست 
آمد که دوستان روحانی اصرار داشتند آن را فتح الفتوح مملکت و افتخار ملی جا بزنند. 
سکّه پراکنی هفته گذشته دولت برای نشان گذاری دست اندرکاران مذاکرات، احتمالا 
ناشی از همین تحلیل و برای تثبیت همان معنا در میان افکار عمومی بود. با این همه 
و با گذشــت بیشــتر از دو ماه از اجرای توافق برجام هنوز از نتایج اجرای فتح الفتوح 
دولتی ها اطلاع روشــنی در دست نیست. در حالی که تا پیش از حصول توافق، زلف 
گشایش اقتصادی و رفع و رجوع مضیقات مختلف معیشتی مردم )حتی آب خوردن!( 
مکررا به اجرای برجام گره زده می شــد. اما امروز بررســی آمار و ارقام اعلامی دولت 

نشان می دهد حال و روز اقتصاد هم چنان خوب نیست.

روحانی روز پنجشنبه در حالی از لزوم برجام 2 سخن گفت که آمار رشد اقتصادی 
در گزارش تازه بانک مرکزی برای سومین فصل متوالی محرمانه اعلام شد. این در 
حالی اســت که خیلی پیشتر آقای رئیس جمهور در یک سخنرانی تبلیغاتی دیگر، 

ادعای عبور اقتصاد از گردنه های رکود را رسانه ای کرده بود.
همچنین تازه ترین گزارش منتشر شده »آمارگیری نیروی کار« مربوط به فصل 
پاییز که همین چند روز پیش منتشر شد، حکایت از تشدید نرخ بیکاری و افزایش 
آمار جوانان جویای شغل در سراسر کشور دارد. براساس نتایج به دست آمده در فصل 
پاییز، نرخ بیکاری جمعیت 10 ساله و بیشتر در کل کشور 10/7 درصد بوده است؛  
که رشــد 0/2  درصدی را در مقایســه با گزارش قبلی همین مرکز نشان می دهد. 
اما موضوع نگران کننده نرخ بیکاری باور نکردنی در میان جوانان 20 تا 24 ساله با 
عدد 26/5 است، آماری که نشان می دهد مدعای عبور از رکود دولت چیزی بیشتر 

از یک شوخی نبوده است.
برجام به فرجام نرسید؛ آمار و ارقام مراکز دولتی به روشنی نشان می دهد. با این 
همه دولت همچنان سرخوشانه از آن و استمرار آن در دیگر شئون مملکت می گوید. 
مطلبی که با توجه به ناکامی نسخه  نخستین برجام به نوعی تداعی گر خودگویی و 
خود خندی دولتی ها برای تعریف و تمجید از کارنامه نه چندان درخشان اقتصادی 
است. به نظر می رسد دولت روحانی در تلاش است در آستانه انتخابات اسفندماه، 
برجام نافرجام را با تحرکات پوپولیســتی از قبیل نشان گذاری مذاکره کنندگان، راه 

انداختن کلاس برجام در مدارس و یا برجام 2 حسابی بزک کند.
روایت هادی خامنه ای

از نفهمی گویندگان شعار نه غزه نه لبنان
ســیدهادی خامنه ای در جمع شماری از اصلاح طلبان در مشهد، شعار نه غزه 

نه لبنان را از سر نفهمی و نادانی دانست.
نماینده اصلاح طلب مجلس ششم گفته است: من با بسیاری از مواضعی که برخی 
به نام اصلاح طلبی ارایه می کنند مخالفم، مثلًا در برخورد با مســائلی مثل سوریه، 
لبنان و فلســطین برخی حرف هایــی را می زنند که من به عنوان یک اصلاح طلب 

آنها را اصلًا قبول ندارم.
دبیر مجمع نیروهای خط امام با تأکید بر این که هر دولتی در جمهوری اسلامی 
موظف است که به سوریه، فلسطین، لبنان و غزه کمک کند، خاطرنشان کرد: دلیل 
این کار هم مشخص است، ما امنیت خود را وصل به فلسطین، غزه و لبنان می دانیم، 
اگر آنجا نا امن شود و دشمن در آنجا پیشرفت کند ما هم به خطر می افتیم، پس عقل 
ما به ما می گوید که از نان شب خود بزنیم و به آنجا کمک کنیم. این منطق کجا و 
آن منطقی که می گوید چراغی که به خانه رواست به مسجد حرام است کجاست؟
وی با اشاره به این که آینده و سرنوشت ما به این کشورها وابسته است، گفت: 
این را همه نمی فهمند، اما کسانی که دستشان در کار است و با سیاست و مسائل 

خاورمیانه در ارتباط هستند می فهمند که این حرف، حرف درستی است.
خامنه ای ادامه داد: وقتی یک انسان گرفتار است ما باید به او کمک کنیم، به 

خصوص اگر آن انسان فردی مسلمان باشد.
یادآور می شود فتنه گران در سال 88 و در روز قدس، ضمن روزه خواری شعار 
نه غزه نه لبنان را به تأســی از توصیه سایت وزارت خارجه رژیم صهیونیستی سر 
می دادند، آنها بعدها علناً از آشــوب آفرینی تروریست ها و داعش در سوریه حمایت 

کردند و به تبعیت از آمریکا مدعی شدند »اسد باید برود«.
ســیدهادی خامنه ای همچنین در بخش دیگری از ســخنانش مدعی شد در 

انتخابات مجلس خبرگان باید از بین بد و بدتر یکی را انتخاب کرد)!(
روحانی اصلاح طلبان را

اقلیت می داند
یک نشریه اصلاح طلب  ضمن انتقاد از بی عملی روحانی به عنوان رئیس جمهور 
درخصــوص رد صلاحیت ها، تاکید کرد وی در ایــن زمینه بی تفاوت بوده و دلیل 
اصلی این بی تفاوتی نیز نوع نگاه وی به اصلاح طلبان به عنوان یک اقلیت می باشد.

به گزارش »شفاف«، روزنامه همدلی در یادداشتی با اشاره به بررسی صلاحیت ها، 
نوشت: آنچه در این میان قابل تامل و پرسش است، بی عملی و تا حدودی بی تفاوتی 
رئیس جمهوری در این ماجراست؛ اگر از چند موضع گیری علنی روحانی درخصوص 
رد صلاحیت داوطلبان بگذریم که البته بیشتر رویکرد گفت وگو با مردم و رسانه ها 
را داشــته اســت، در حقیقت اقدام عملی و موثر در حل این معضل از سوی دولت 
صورت نگرفته و نتیجه پیگیری کاندیداها و دولت در این زمینه تغییری در صورت 

مسئله ایجاد نکرده است.
این روزنامه می افزاید: دلیل بی عملی رئیس جمهوری به این موضوع برمی گردد 
که جریان قوی و پردامنه اصلاحات را در حد یک اقلیت سیاســی دیده اســت که 
در سخنان پیشین خود پس از حق اقلیت های دینی برای داشتن نماینده، جریان 

اصلاحات را دارای پایگاه حدود 10 میلیونی دانست.
همدلی همچنین نوشت: باید به آقای روحانی گفت که جناب آقای رئیس جمهور؛ 
اصلاح طلبان یک اقلیت سیاسی نیستند که باید سهمی در مجلس داشته باشند، بلکه 
اصلاح طلبان یک پارادایم و گفتمان غالب و یک جریان فکری ریشه دار و با نفوذ است. 
یــادآور می شــود رئیس جمهور هفته گذشــته نیز در واکنــش به ترجیع بند 
اصلاح طلبان مبنی بر اینکه اعتدال، روشی در ذیل گفتمان اصلاحات  است، تصریح 

کرد: اعتدال گفتمان است و نه روش.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

خیز انتخاباتی اشرافیت
باز هم مردم زیر چرخ توسعه له می شوند؟!

انتخابات  ســتاد  رئیس 
از  : بیش  کرد  تاکید  کشــور 
120هزار صندوق اخذ رأی برای 
دو انتخابات مجلس و خبرگان 

در نظر گرفته شده است.
رئیس  مقیمی  محمدحسن 
ستاد انتخابات کشور  روز گذشته 
دســت اندرکاران  نشســت  در 
انتخابات و مدیران رســانه ها در 
جمع خبرنگاران اظهارداشــت: 
بیش از 120 هزار صندوق اخذ 
رأی بــرای دو انتخابات مجلس 
و خبرگان در نظر گرفته شــده 

است.
وی افــزود: در انتخابات آتی 
مجلس خبرگان 31 حوزه اصلی 

و 1031 حوزه فرعی داریم.
در  تصریح کــرد:  مقیمــی 
حوزه   207 مجلــس  انتخابات 
اصلی و 855 حوزه فرعی داریم 
که جمعاً 1063 حوزه انتخابیه 

خواهیم داشت.
رئیس ستاد انتخابات کشور در 
پاسخ به این سوال که در برخورد 
با اخلال کننــدگان در تبلیغات 

انتخاباتی چه برخوردهایی انجام 
می شــود گفت: نحوه برخورد با 
این افراد را قانون مشخص کرده 
و مــا متخلفان را به قوه قضائیه 

معرفی می کنیم.
وی تاکیــد کرد: ما با عنوان 
مجری انتخابات به دنبال ایجاد 
تبلیغات  برای  یکســان  فضای 

تمامی کاندیداها هستیم.
کرد:  نشــان  خاطر  مقیمی 
داوطلبانی که از ســوی شورای 
نگهبان صلاحیتشان مورد تأیید 
قرار گرفتــه، صلاحیت لازم را 
بــرای ورود به انتخابات دارند و 
ما نیز به عنوان وزارت کشــور 
امنیت ستادهای آنان را تأمین 

خواهیم کرد.
به گــزارش فــارس، رئیس 
ستاد انتخابات کشور تاکید کرد: 
به تمامی داوطلبان و طرفداران 
آنهــا رعایت اخــلاق را توصیه 
می کنیم زیرا تخریب دیگران نه 
شرعی و نه قانونی است و طبق 
قانون با این نوع تخلفات برخورد 

خواهد شد.

مقیمی:

بیش از 120 هزار صندوق اخذ رأی 
برای انتخابات مجلس و خبرگان 

در نظر گرفته شده است

گفت: دبیرکل یک حزب اصلاح طلب گفته است؛ شنیده شده برخی 
از اصلاح طلبان برای قرار دادن اسم نامزدها در لیست انتخاباتی جبهه 

اصلاحات از آنها پول می گیرند!
گفتم: باید مواظب باشــند چون ممکن است هم چوب را 
بخورند و هم پیاز را یعنی هم پول بدهند و هم اسمشــان در 

لیست نباشد!
گفت: یعنی چی؟! مگر ممکن است؟

گفتم: چرا ممکن نباشد؟!  یارو به یک کارگردان پول زیادی 
داده بود که در یک فیلم به او نقش بدهد ولی فیلم که اکران 
شد، از او خبری نبود. به کارگردان اعتراض کرد و پرسید پس 
نقش من چی شد؟ کارگردان گفت؛ به تو در فیلم نقش مقتول 
را داده بودیم. یارو پرسید ولی در فیلم از مقتول خبری نبود 
و تصویرش نیامده بود؟! کارگردان گفت؛ سناریوی این فیلم 
طوری نوشته شده که در آن هر چه جست وجو می کنند، جنازه 

مقتول پیدا نمی شود!

سرویس سیاسی - 
پیش  ســال  یک  از  حداقل 
کارگــزاران، به عنوان نماد پیوند 
مدیریت  بــرای  ثروت  و  قدرت 
انتخابات کشــور خیز  فضــای 
بلندی را برداشته است، مدیریت 
اصلاح طلبان توســط این جریان 
نشــان می دهد کــه کارگزاران 
بــا موفقیت به دســت آمده در 
یازدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری، برای ادامه راه به مجلس 

دهم چشم دوخته است. 
نگاهی به گذشته این جریان که 
حتی اصلاح طلبان نیز در برهه ای که 
به فلاکت امروز نیفتاده بودند از رفتن 
به زیر بلیط آن ابا می کردند حکایت از 
آن دارد که برای کارگزارانی ها آن چه 
اهمیت نــدارد رای مردم و آن چیزی 

که مهم نیست، معیشت ملت است. 
مدیران اقتصادی و فرهنگی دولت 
ســازندگی که در این تشکل گرد هم 
جمع شــده بودند عملکرد مدیریتی 
مطلوبــی نداشــته و معتقد بودند که 
بایستی برای رسیدن به توسعه بسیاری 
از مردم زیر چرخ های توسعه له شوند 
و این چنین بود که افزایش سرسام آور 
تورم که به گفته یکی از اصلاح طلبان 
از دوران کوروش به این سو بی سابقه 
بوده است ناآرامی های اجتماعی برخی 
از شــهرهای کشور از مشهد تا قزوین 

را فرا گرفت. 
خیز این جریــان برای در اختیار 
گرفتــن مجلــس دهم موجــد این 
سؤال اســت که آیا کارگزاران دوباره 
می خواهند عــده ای را زیر چرخ های 
منافع و امیال خود قربانی و له کنند؟!
کارگزاران سازندگی فعالیت خود 
را از فروردیــن ماه ســال جاری برای 
رسیدن به کرسی های مجلس تشدید 
کرد و جالب آن که نقطه آغازین این 
فعالیت ها نیز از سعدآباد که می تواند 

نماد اشرافیت باشد شروع شد. 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور 
در این مراســم حضور یافت و با اشاره 
به اینکه حزب کارگزاران ســازندگی 
کارهــای خوبی انجام داده اســت، به 
ضعف کار حزبی در ایران اشاره کرد و 
گفت: این ضعف باعث شده که همیشه 
با یک جامعه ضعیف و یک دولت قوی 
روبه رو باشــیم. لذا اگر در این جامعه 
احزاب تقویت شوند، جامعه می تواند 

به واسطه نهادهای مدنی نقش آفرینی 
مؤثری داشــته باشــد. در این پروسه 
حزب کارگزاران به جهت سابقه می تواند 
نقش بیشتری را در جامعه ایفا کند. 

مرکــزی حزب  رئیس شــورای 
کارگزاران همچنین با اشاره به اینکه 
کارگــزاران دارای دو ویژگــی مثبت 
اســت، افزوده بود : اولین ویژگی آن 
کار حزبی قوی است. این حزب در این 
امر تجربیات خوبی دارد. دومین ویژگی 
هم ارتباط و نزدیکی آن به دولت است. 
کارگزاران تا پیش از این تلاش می کرد 
که نقش میانجی را در معادلات سیاسی 
ایفا کند. به نظر می رســد کارگزاران 
امسال باید این نقش را بیش از پیش 
ایفا کند، زیرا امســال سال انتخابات 
است، اگر مجلس خوبی شکل نگیرد 

کار دولت ناتمام خواهد بود.
اول دولت  جهانگیــری معــاون 
همچنین با اشــاره بــه انتخابات 92 
گفتــه بود:  باید به یک همگرایی بین 
اصلاح طلبــان معتــدل و اصولگرایان 
اصیل اندیشــید. بایــد به دنبال یک 
مجلس معتدل بود. اگر هدف این باشد 
برای پیدا کردن کاندیداها به مشکل 
برنمی خوریم. به همین دلیل می گویم 
که نقش کارگزاران مهم و مؤثر است. 
نباید گذاشت زاویه ای به وجود بیاید.

چنانچه از اظهارات مهم جهانگیری 
که در فروردین ماه ســال جاری بیان 
شده هویدا است کارگزاران سازندگی 
به دلیــل حضور و ارتبــاط با دولت، 
هــم از امکانات شــایانی برخوردارند 
و هــم برنامه های گســترده ای برای 
مجلس دارند و این یعنی اســتفاده از 
امکانات دولتی برای رسیدن به مطامع 
حزبی و گروهی در انتخاباتی که قرار 
اســت دولت در آن بی طرف باشــد 
ولی معــاون اول رئیس جمهور در روز 
روشن می گوید با توجه به ارتباطاتی 
که داریم برای پیــروزی در انتخابات 
تلاش خواهیم کرد چرا که اگر پیروز 
نشــویم کار دولت ناتمام و به عبارتی 

تمام است !
سابقه روشن کارگزاران از تعدیل 

تا چرخ های بی رحم توسعه !
نکته ای که جهانگیری از آن سخن 
گفته بود و بایســتی واکاوی بشــود 
ســابقه کارگزاران سازندگی در طول 
دولت های گذشته و از روز شکل گیری 
تاکنون اســت، کارگزاران را نخستین 

تشکل دولت ســاخته پس از انقلاب 
می توان نامید و بررســی عملکرد این 
آنان  آینده  برنامه های  حزب می تواند 
در صورت پیروزی را نیز نشــان دهد 

و عیان سازد. 
یکی از محورهای مهمی که دولت 
هاشمی رفسنجانی پس از رسیدن به 
ریاست قوه مجریه و در طول دولت های 
پنجم و ششــم مطرح و پیگیری کرد 
سیاست تعدیل اقتصادی بود. آزادسازی 
قیمت ها که نتیجه طبیعی طرح تعدیل 
اقتصادی بــود باعث بروز پدیده  تورم 
بی ســابقه ای شد که ثبت رکورد تورم 
50 درصدی را در برداشــت. این تورم 
فشــار شــدیدی به طبقات محروم و 
مســتضعف جامعه وارد ساخته و به 
ناآرامی های اجتماعی در برخی شهرها 

منتهی شد. 
در آن برهه برخی از مســئولین 
دولتی که بیشــتر عضــو کارگزاران 
ســازندگی بودند به صراحت گفتند 
»حتی اگر در فرآیند تعدیل، 15 درصد 
جمعیت کشــور که عموما دهک های 
محروم جامعه بودند در زیر چرخ های 

توسعه له شوند، اشکال ندارد«
کارگزاران هاشــمی معتقد بودند 
که این سیاســت ها قربانی های خاص 
خودش را دارد و نمی شــود برای آنها 
کاری کرد؛ زیرا بایســتی مردم هزینه 

و بهای توسعه را بپردازند!
مهم تریــن  طبقاتــی  شــکاف   
اقتصادی  تعدیل  سیاست های  نتیجه 
کارگزاران هاشمی بود و حال مدیرانی 
که سابقه روشنی در این زمینه دارند 
برای فتح بهارستان دور خیز کرده اند و 
این نگرانی وجود دارد که آن سیاست ها 
و با یکی شــدن قــوه مجریه و مقننه 
اجرایی و بدون نظارت مجلســی قوی 
بــر برنامه های دولت مســتضعفان و 
محرومان زیر چرخ های توسعه بی آنکه 

به چیزی دست یابند له شوند.
مفسدان اقتصادی به صف 

نکتــه دیگری که این ســال ها از 
ســوی مدعیان اصلاحــات به کرات 
و در نقــد دولت های گذشــته مطرح 
می شود مبارزه با فساد اقتصادی بوده 
است، مدعیان با استناد به منابع اکثرا 
غیر مســتند دولت های گذشته را به 
فســادهای متعددی متهم می سازند 
تا حضور خود را توجیه گر شــوند، در 
این میان آن چه کــه اهمیتی ندارد 

برنامه هــای این مدعیان بــرای اداره 
کشور اســت و طبیعی است که برای 
بالا رفتن بایستی به صورت گذشتگان 

چنگ انداخت.
از ســوی دیگر آن چه خنده دار 
می نماید ادعای مبارزه با فساد از سوی 
کسانی است که پرونده های اقتصادی 
آنان هنــوز در دادگاه مفتوح اســت 
افرادی مانند کرباسچی عضو شاخص 
کارگزاران سازندگی که این روزها پشت 
و روی صحنــه برای انتخابات مجلس 
برنامه ها می ریزد، در دوره شــهرداری 
تهران فســادهای کلانی مرتکب و در 

دادگاه نیز محکوم شد.
چنین افــرادی حتی اگر خود به 
مجلس راه نیابند از طریق وابستگانی 
که به این نهاد نفوذ می دهند ضربات 
جبران ناپذیــری را می توانند به ملت 
تحمیل کنند، دســتان آلوده به فساد 
کارگزاران هرگز نمی تواند شیشه ای را 

پاک کرده و ابهامی را بزداید. 
اعتقاد به رای مردم با 

رئیس جمهور مادام العمر!
نکتــه پایانی که بایســتی از آن 
سخن گفت شعارهای آزادیخواهانه و 
مردمگرایانه کارگزاران سازندگی است. 
این تشکل در طول دوران حیات خود 
ثابت کرده اســت که هیــچ اعتقادی 
بــه رای مردم نداشــته و انتخابات را 
تنها وســیله ای برای رسیدن خود به 
کرسی های رنگارنگ قدرت می پندارد. 
کارگزاران نشان داده اند در صورت 
سوار شدن بر قدرت تمایلی بر رعایت 
ضوابط نقل و انتقال آن نداشته و اگر 
زورشان برسد برای مادام العمر شدن 
اختیاراتی که بنا به قانون بایستی دوره 

ای باشد می کوشند .
رویکرد  این  مصــداق  مهم ترین 
را می تــوان در تلاش های کارگزاران 
بــرای تغییر قانون و ادامه ریاســت 
جمهوری هاشمی رفسنجانی پس از 

دو دوره دید.
تشــکلی که ســابقه روشنی در 
مدیریت اقتصــادی در طول دهه 70 
دارد و نیز پروندهای فســاد برخی از 
اعضای شاخص آن هنوز مفتوح است 
و بــه رای مردم نیز اعتقــادی ندارد، 
امروز برای فتح بهارستان آستین بالا 
زده است. آگاهان و کارشناسان تشکیل 
مجلسی وکیل الدوله و دولت ساخته را 
به ضرر منافع ملی کشور می دانند . 


